
Queda definitivamente excluido el aspirante Tarrio Varela, 
Angel (DNI 33.155.087).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec­
tor general de Profesorado de Facultades y_ Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

24761 RESOLUCION de 2 de octubre de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología ge­
neral y especial» de la Facultad de Veterinaria de 
la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 4 de mar­
zo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Fisiología general y especial» de la Fa­
cultad de Veterinaria de la Universidad de Zaragoza, constituida 
por los siguientes señores:

DNI

Admitidos

D.
D.
D.*
D.
D.

Agustín Montes Duarte ....................
Albino García Sacristán ...................
Ana María Barber Cárcamo .........
Angel Berjón San Juan ... .............
Miguel Moretó Pedregosa ..............

51.562.372
51.047.302
15.762.062
14.857.339
37.637,544

Excluidos

D. Rubén Víctor Planas. No acredita 
documento nacional de identidad.

el número de

D. Juan José Goriena de Gandarias Gandarias ... 7.767.659

No acredita el pago de los derechos 
de formación de expediente. 

de examen y

D. Luis Femando Ainz González ........ 14.856.351

No adjunta declaración jurada de las publicacio­
nes. No presenta fotocopia de la diligencia de toma 
de posesión como Profesor adjunto de Universidad. 
No acredita el pago dé los derechos de examen y 
de formación de expediente. No acompaña certificado 
de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—El Director genera], P. D. (Or­

den ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

24762 RESOLUCION de 2 de octubre de 1981, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo I, •Ma­
temáticas I», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio de 1980), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 11 
de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), en 
turno restringido, para la provisión de la Plaza de Profesor

agregado del grupo I, «Matemáticas I», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la 
Universidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

D. Marino José Soler Dorda ..............

DNI

17.834.253
D.a María Teresa Carrillo Quíntela .. . 35.128.047
D. Pedro Jiménez Guerra ................... 50.403.338
D. Juan Angel Díaz Hernando ......... 37.844.097
D. Ildefonso Díaz Díaz ........................ "3.778.502
D. Miguel Angel Sanz Alix ............. 22.506.082
D. Juan Antonio Cano Caravaca ....... 853.840
D. Juan Antonio López Molina ... .. 22.503.543
D. Felipe Mateos Mateos ....................... 6.735.095
D. Luis Federico Rodríguez Marín .. . 51.567.480
D. Francisco Javier Ramos Ramis ... 19.812.781
D. Miguel Angel Goberna Torrent .. 22.604.086
D. Manuel Arrate Peña ........................ 13.642.732
D. José Suárez Capitaine .................... 2.800.172
D. Emilio Garbayo Martínez ............. 348.195
D. Francisco Esteva Massaguer ........ 40 497.809
D. Miguel Angel López López ........ 33.156.445
D. Jesús Tadeo Pastor Ciurana ........ 19.865.897
D. José Grané Manlléu ... .................. 38 698.110
D.a María Francisca Blanco Martín ... 12.691.333
D. Juan Pedraza González .................. 7.218.057
D. Mario García Galludo ................... 86.521
D. Celso Martínez Carracedo ............. 22.405.517

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a .los 
siguientes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter 
provisional en la Resolución de 10 de junio de 1980:

D. Luis López Corral ....................................................... ... 16.494.078
D. Nadal Batle Nicoláu ... ............................................ ... 41.344.229
D. Fernando Saiz Zaldo ................................................. ... 71.241.147

Tercero.—Declarar definitivamente excluido a:

D. Jesús Sánchez Dehesa Moreno-Cid ......................... 50.017.153

Por no reunir la condición de Profesor adjunto de 
Universidad, según dictamen de la Asesoría Jurídica 
del Departamento.

Lo digo a V. S. para su'conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores. ,

24763 RESOLUCION de 2 de octubre de 1981, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Patología y 
Clínica médicas» de las Facultades de Medicina de 
las Universidades de Oviedo (1.a y 2.a) y Salaman­
ca (1.a plaza).

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de agosto de 
1980), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Patología y Clínica médicas» de las Facultades 
de Medicina de las Universidades de Oviedo (1.* y 2.“) y Sa­
lamanca (1.a plaza).

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señorés:

DNI

D. Ramón Pérez Cano ... ......... ... ......... ... ... ... 29.424.942
D. Victoriano Ríos Pérez ........................... ................... 41.761.824
D. José Luis Rebollar Mesa ...................... ................... 3.253.242
D. Primitivo Rubio Pérez .......................... ................... 4.364.034


